浙江理工大学文件
浙理工科〔2015〕13号

关于印发《浙江理工大学
科研经费使用信息公开实施办法》的通知
各学院（部）、机关各部门、直属单位：
为贯彻落实浙江省教育厅关于加强高校科研经费使用信息公开和监督管理的要求，规范科研经费使用信息公开工作，保障科研经费的合理、合法、合规使用，学校制定了《浙江理工大学科研经费使用信息公开实施办法》。现印发给你们，请遵照执行。
                               浙江理工大学
                            2015年10月19日

浙江理工大学科研经费使用信息公开实施办法
第一条  为进一步规范科研经费的管理和使用，推进科研经费阳光监管，根据《浙江省科研经费使用信息公开办法》（浙监〔2012〕32号）和《浙江省教育厅办公室关于贯彻执行<浙江省科研经费使用信息公开办法>的通知》（浙教电传〔2013〕1号）文件规定，特制定本办法。
第二条  公开的项目范围为当年新立项、在研和结题的各类科研项目，涉密项目除外。
第三条  公开的内容包括项目立项信息、过程信息和结题验收信息。
1.立项信息。包括：项目立项部门、项目名称、项目实施期限、项目负责人和课题组成员、经费支持方式和强度、项目经费预算。
2.过程信息。包括：项目名称、项目实施期限、项目负责人和课题组成员、经费到位情况、阶段性成果、实际经费使用总额和相关预算科目支出。预算支出科目包括：设备费、材料费、测试化验和加工费、燃料动力费、差旅费、会议费、合作协作研究与交流费、出版/文献/信息传播/知识产权事务费、劳务费、专家咨询费等（具体以项目合同书或任务书预算科目为准）。单价10万元及以上的大额设备和单价1万元及以上的材料应当公开所采购设备、材料的名称和价格。
3.结题验收信息。包括：项目名称、项目实施期限、项目负责人和课题组成员、获得的标志性成果、经费决算情况。进行验收的项目还包括验收时间、验收组织单位、验收组成员和结题验收意见等。
第四条  科研经费使用信息通过学校主页面向社会公开。
第五条  项目立项信息在收到项目立项文件后1个月内公开，项目结题验收信息在项目结题或验收工作结束后1个月内公开，项目过程信息分别在每年1月和7月各公开一次。
第六条  项目信息公开涉及国家技术秘密的，按照国家秘密技术保护有关法律法规规定执行。
第七条  加强科研经费使用信息公开和组织工作，明确相关职能部门和学院的职责。科技处负责科研经费使用信息公开的组织实施和协调工作。计财处负责做好经费支出情况的审核工作。审计处负责经费支出情况的抽查工作。纪委办负责监督检查、举报的受理和核查工作。
第八条  项目负责人是科研经费使用信息公开的直接责任人，应按规定要求及时提供经费支出情况及项目验收信息，主动、如实地公开经费使用情况，并对公开信息的真实性负责。
第九条  建立通畅的反映和举报问题的渠道。学校公开举报电话、传真和电子邮箱。反映和举报的问题统一交由纪委办核查处理。
第十条  项目负责人未按规定做到信息公开的，限制申报各级科技计划项目。
第十一条  对在科研经费使用中违法违纪行为，根据国家有关规定严肃查处，并追究相关人员责任。构成犯罪的，移送司法机关追究刑事责任。
第十二条  本办法自发文之日起施行。
  浙江理工大学校长办公室                2015年10月19日印发
PAGE
—1—